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У К Р А Ї Н А

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
Від  23  квітня  2009 року  №  5
 
м.Миколаїв
	Про внесення змін та доповнень до обласної Програми охорони довкілля та раціонального природокористування на 2000-2010 рр.
	     ХХVІІІ сесія п’ятого скликання




З метою забезпечення екологічної безпеки та досягнення безпечних для людини стандартів навколишнього середовища на території Миколаївської області, на підставі статті 2.4.4. Регламенту обласної ради  п’ятого скликання, затвердженого рішенням обласної ради  від 26 травня 2006 року №1, обласна рада 

ВИРІШИЛА:

1. Внести у додаток 1 "Перелік проектів та заходів щодо розв’язання проблем" обласної Програми охорони довкілля та раціонального природокористування на 2000-2010 рр., затвердженої рішенням обласної ради від 23 грудня 1999 року №2, такі зміни та доповнення:

1.1. У розділі "Проекти та заходи, спрямовані на зменшення скиду господарсько-побутових, промислових стоків до поверхневих водойм, забруднення підземних вод, Чорного моря та запобігання деградації річкових екосистем": 

пункти 61, 89 викласти у новій редакції (додаток 1). 

доповнити розділ "Проекти та заходи, спрямовані на зменшення скиду господарсько-побутових, промислових стоків до поверхневих водойм, забруднення підземних вод, Чорного моря та запобігання деградації річкових екосистем" після пункту 96 новими пунктами  97, 98, 99, 100 (додаток 1).

1.2. Пункт 11 "Знешкодження (перезатарювання, транспортування до місця знешкодження,  утилізація, переробка чи видалення)  непридатних та заборонених до використання хімічних засобів захисту рослин, у тому числі пестицидів" розділу "Проекти та заходи, спрямовані на зменшення рівня забруднення промисловими, в тому числі токсичними та господарсько-побутовими відходами" викласти у новій редакції  (додаток 2).

1.3. Пункти 1, 27, 28, 32, 34, 35 розділу "Проекти  та заходи, спрямовані на запобігання деградації природних ландшафтів та збіднення біорізноманіття" викласти у новій редакції (додаток 3). 

1.4. Доповнити розділ "Проекти та заходи, спрямовані на підвищення рівня екологічної освіти населення" після пункту 11 новим пунктом 12, виклавши його у редакції, що додається (додаток 4).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію обласної ради з питань екології, охорони навколишнього середовища, природокористування та ресурсозбереження.

 Голова обласної ради 


                                             Т.В.Демченко

Додаток 1

до рішення обласної ради

від 23 квітня 2009 р. № 5
ПРОЕКТИ ТА ЗАХОДИ, СПРЯМОВАНІ НА ЗМЕНШЕННЯ СКИДУ 

ГОСПОДАРСЬКО-ПОБУТОВИХ, ПРОМИСЛОВИХ СТОКІВ ДО ПОВЕРХНЕВИХ ВОДОЙМ, ЗАБРУДНЕННЯ ПІДЗЕМНИХ ВОД, ЧОРНОГО МОРЯ ТА ЗАПОБІГАННЯ ДЕГРАДАЦІЇ РІЧКОВИХ ЕКОСИСТЕМ

	№ п/п
	Найменування заходів
	Місце впровадження
	Джерело фінансування
	Відповідальні виконавці
	Орієнтовні обсяги фінансування за роками  

(тис. гривень)

	
	
	
	
	
	2009
	2010


	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8

	61.
	Реконструкція очисних споруд каналізації м. Первомайськ       (у тому числі розробка проектно-кошторисної документації). 
	м. Первомайськ
	Міський бюджет,
обласний фонд охорони навколишнього природного середовища,
кошти, передбачені на розв'язання соціальних та екологічних проблем, пов'язаних із будівництвом Ташлицької ГАЕС.
	Управління капітального будівництва облдержадміністрації.
	300,0*
	*

	89.
	Будівництво комплексу гідротехнічних споруд для захисту земель від ерозії, підтоплення, зсувів у                      м. Нова Одеса.

 
	м. Нова Одеса.
	Обласний фонд охорони навколишнього природного середовища.
	Управління капітального будівництва облдержадміністрації.
	500,0*
	*

	97.
	Будівництво станції знезараження стічних рідин, інфікованих мікобактеріями туберкульозу в с. Центральне Снігурівського району.

	с. Центральне

Снігурівського району.
	Обласний фонд охорони навколишнього природного середовища.
	Управління капітального будівництва облдержадміністрації.
	1049,509*
	*

	98. 
	Будівництво очисних споруд каналізації інфекційного відділення районної лікарні в смт Єланець (у тому числі розробка проектно-кошторисної документації).

	смт Єланець
	Обласний фонд охорони навколишнього природного середовища.
	Управління капітального будівництва облдержадміністрації.
	278,0*
	*

	99. 
	Будівництво очисних споруд інфекційного відділення районної лікарні в смт Казанка (у тому числі розробка проектно-кошторисної документації).

	смт Казанка
	Обласний фонд охорони навколишнього природного середовища.
	Управління капітального будівництва облдержадміністрації.
	275,0*
	*

	100.
	Реконструкція очисних споруд та мережі каналізації в                    смт Березнегувате.
	смт Березнегу-вате.
	Обласний фонд охорони навколишнього природного середовища.

	Управління капітального будівництва облдержадміністрації.
	152,7*
	*


Примітка.  * Обсяги коштів, передбачених на впровадження заходів Програми, підлягають коригуванню у межах бюджетних призначень відповідно до розробленої проектної документації та за умови наявності бюджетного фінансування.

Начальник державного управління

охорони навколишнього природного 
середовища в Миколаївській області 







  

               В.І. Богдан
Додаток 2
до рішення обласної ради

від    23 квітня 2009 р. № 5
ПРОЕКТИ ТА ЗАХОДИ, СПРЯМОВАНІ НА ЗМЕНШЕННЯ РІВНЯ ЗАБРУДНЕННЯ 

ПРОМИСЛОВИМИ, В ТОМУ ЧИСЛІ ТОКСИЧНИМИ ТА ГОСПОДАРСЬКО-ПОБУТОВИМИ ВІДХОДАМИ

	№ п/п
	Найменування заходів
	Місце впровадження
	Джерело фінансування
	Відповідальні виконавці
	Орієнтовні обсяги фінансування за роками  

(тис. гривень)

	
	
	
	
	
	2009
	2010

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	11.
	Знешкодження (перезатарювання, транспортування до місця знешкодження,  утилізація, переробка чи видалення)  непридатних та заборонених до використання хімічних засобів захисту рослин, 

у тому числі пестицидів.
	Миколаївська область.
	Державний фонд охорони навколишнього природного середовища  

Обласний фонд охорони навколишнього природного середовища.
	Державне управління охорони навколишнього природного середовища в Миколаївській області. 

Головне управління економіки облдержадміністрації.
	-

1000*
	10000*

1000*


Примітка.  * Обсяги коштів, передбачених на впровадження заходів Програми, підлягають коригуванню у межах бюджетних призначень та за умови наявності бюджетного фінансування.

Додаток 3
до рішення обласної ради

від 23 квітня 2009 р. № 5
ПРОЕКТИ  ТА ЗАХОДИ, СПРЯМОВАНІ НА  ЗАПОБІГАННЯ ДЕГРАДАЦІЇ ПРИРОДНИХ ЛАНДШАФТІВ 

ТА ЗБІДНЕННЯ БІОРІЗНОМАНІТТЯ
	№ п/п
	Найменування заходів
	Місце впровадження
	Джерело фінансування
	Відповідальні виконавці
	Орієнтовні обсяги фінансування за роками  

(тис. гривень)

	
	
	
	
	
	2009
	2010


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Інвентаризація об'єктів та територій природно-заповідного фонду області.
	Миколаївська область.
	Обласний фонд охорони навколишнього природного середовища.
	Головне управління економіки облдержадміністрації.
	193,6*
	*

	27. 
	Розробка регіональної програми моніторингу довкілля.
	Миколаївська область.
	Обласний фонд охорони навколишнього природного середовища.
	Головне управління економіки облдержадміністрації.
	50,0*
	*

	28.
	Розробка проектів створення водоохоронних зон та прибережних смуг
	Миколаївська область.
	Обласний фонд охорони навколишнього природного середовища.
	Головне управління економіки облдержадміністрації.
	130,0*
	*

	32. 
	Визначення та позначення на місцевості видів рослин і тварин, які занесені до Червоної книги України, та ін. списків спеціальної охорони, на землях державного лісового фонду.
	Миколаївська область.
	Обласний фонд охорони навколишнього природного середовища.
	Головне управління економіки облдержадміністрації.
	70,0*
	*

	34.
	Встановлення меж територій та об’єктів природно-заповідного фонду (в тому числі винесення в натуру меж об’єктів природно-заповідного фонду).
	Миколаївська область.
	Обласний фонд охорони навколишнього природного середовища.
	Головне управління економіки облдержадміністрації.
	130,0*
	*

	35.
	Створення  територій та об’єктів природно-заповідного фонду.
	Миколаївська область.
	Обласний фонд охорони навколишнього природного середовища.
	Головне управління економіки облдержадміністрації.
	120,0*
	*


Примітка.  * Обсяги коштів, передбачених на впровадження заходів Програми, підлягають коригуванню у межах бюджетних призначень відповідно до розробленої проектної документації та за умови наявності бюджетного фінансування.

Начальник державного управління

охорони навколишнього природного 
середовища в Миколаївській області 










     В.І. Богдан
Додаток 4
до рішення обласної ради

від 23 квітня 2009 р. № 5
ПРОЕКТИ ТА ЗАХОДИ, СПРЯМОВАНІ НА ПІДВИЩЕННЯ ЕКОЛОГІЧНОЇ ОСВІТИ

	№ п/п
	Найменування заходів
	Місце впровадження
	Джерело фінансування
	Відповідальні виконавці
	Орієнтовні обсяги фінансування за роками  

(тис. гривень)

	
	
	
	
	
	2009
	2010


	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8

	12.
	Видання довідника "Водний фонд Миколаївської області".
	Миколаївська область.
	Обласний фонд охорони навколишнього природного середовища.
	Головне управління економіки облдержадміністрації.
	16,4*
	-


Примітка.  * Обсяги коштів, передбачених на впровадження заходів Програми, підлягають коригуванню у межах бюджетних призначень та за умови наявності бюджетного фінансування.

Начальник державного управління

охорони навколишнього природного 
середовища в Миколаївській області       







  
                 В.І. Богдан
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